D：科龙电器未按时出具200E年度的年度报告。

如果发生上述A、B、C、D情况之一（以先发生的情况为准），青岛海信空调有

限公司将追送股份一次，该次追送股份完成后，此承诺即履行完毕。

②追送股份数量：9,725,050股科龙电器A股股份，相当于股权分置改革方案

实施前，以公司流通A股总数194,501,000股为基础，每10股追加送股0.5股。如果

期间公司有送股、转增股本或缩股的情况，送股数量在9,725,050股的基础上同比

例增减。

③追送股份时间：如触发追送股份条件A或D，公司董事会将在触发追送股份

条件之日起的二十个工作日内，执行承诺人的追送股份承诺；如触发追送股份条

件B或C，公司董事会将在200E年度的年度报告公告后二十个工作日内，执行承诺

人的追送股份承诺。

④追送股份对象：触发追送股份条件后，在追送股份股权登记日登记在册的

公司全体无限售条件的A股流通股股东及持有公司流通A股股份的公司董、监事及

高管人员。

二、追送对价股份变更登记日：2008年4月10日。

三、获得追送对价股份的范围和对象：截止2008 年4月10日下午深圳证券交

易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册公司全体无

限售条件的A股流通股股东及持有本公司流通A股股份的本公司董、监事及高管人

员。

四、送股比例：以股权分置改革方案实施前，本公司流通A股总数194,501,000

股为基础，每10股追加送股0.5股。相当于股权分置改革后，以本公司无限售条件

A股股份及本公司董、监事及高管人员持有的有限售条件的A股股份总数为基础，

每10股送股约0.446429股，实际送股数量为9,725,059股。

五、追送对价股份实施办法

1、全体无限售条件的A股流通股股东及持有本公司流通A股股份的本公司董、

监事及高管人员本次获得的追送对价股份不需要纳税。

2、股东获得追送对价股份到账日期：2008年4月11日。

3、追送对价股份上市交易日：2008年4月11日。

4、追送对价股份上市流通首日，公司股票不计算除权参考价、不设涨跌幅限

制、不纳入指数计算。

5、本次追送对价股份，由中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司根据追

送对价股份承诺事项实施股份变更登记，获得追送对价股份的股东持股数按比例

自动计入账户。每位获得追送对价股份股东按所获追送对价股份比例计算后不足

一股的部分的处理方法，按照《中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司上市

公司权益分派及配股登记业务运作指引》中的零碎股处理方法处理。

六、实施追送对价股份后公司股本结构的变化情况

   单位：股

本次追送股份前 本次追送股份后
股份结构

股数 比例 股数 比例

一、有限售条件的流通股 314,587,227 31.71% 304,862,858 30.73%

（一）股权分置改革变更的有

限售条件的流通股
314,575,635 31.71% 304,850,576 30.73%

1、国家及国有法人持股

2、境内一般法人持股 314,575,635 31.71% 304,850,576 30.73%

3、境内自然人持股

4、境外法人、自然人持股

5、其他

（二）内部职工股

（三）机构投资者配售股份

（四）高管股份 11,592 0.00% 12,282 0.00%

（五）其他

二、无限售条件的流通股 677,419,336 68.29% 687,143,705 69.27%

（一）人民币普通股 217,829,528 21.96% 227,553,897 22.94%

（二）境内上市外资股

（三）境外上市外资股 459,589,808 46.33% 459,589,808 46.33%

（四）其他

三、股份总数 992,006,563 100% 992,006,563 100%

七、实施本次追送对价股份后，公司总股本不变，公司资产、负债、所有者

权益、每股收益等指标全部保持不变。

八、实施本次追送对价股份后，股权分置改革变更的有限售条件股东持股变

化情况

单位：股

追送股份前 追送股份后

序号
股权分置改革变更的有限售

条件股东名称
持有有限售条

件股份数量

占股本

比例

持有有限售条

件股份数量

占股本

比例

1 青岛海信空调有限公司 238,872,074 24.08% 229,147,015 23.10%

2 佛山市顺德区经济咨询公司 68,666,667 6.92% 68,666,667 6.92%

3
佛山市顺德区东恒信息咨询

服务有限公司
7,036,894 0.71% 7,036,894 0.71%

合计 314,575,635 31.71% 304,850,576 30.73%

九、咨询联系办法

联系地址：广东省佛山市顺德区容桂街道容港路8号

邮政编码：528303

联系人：钟亮、吕焱松

联系电话：0757－28362570

传真：0757－28361055

海信科龙电器股份有限公司

董事会

   2008 年 4 月 3 日